
Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di  
 

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
www.unime.it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

 

        

PNRR - Missione 4, Componente 2, Investimento 1.1 - Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale n. 104 del 02-02-2022 

Progetto Timely diagnosis of brain death, prevention of organ dysfunction and reconditioning of harvested organs. A 

network for clinical and translational studies to optimize organ donation and transplantation process 

CUP J53D23010740006 - codice identificativo  PRIN_20223TWA55_001 

 

IL  DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (pubblicato sulla G.U. – 

Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n.3429 del 30.12.2014 

(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 22, c. 4, lett. b, che tratta le modalità 

di conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca da parte dell’Università; 

VISTO     il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività di 

Ricerca come modificato con D.R. n. 81 del 16.01.2020; 

VISTO il D.D. n. 150 del 16/10/2023, con il quale è stata indetta una procedura di valutazione 

comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca di 

tipo B, per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Ottimizzazione del processo di 

donazione d’organo e trapianto: Dalla diagnosi tempestiva di morte cerebrale, alla 

prevenzione della disfunzione d’organo e al ricondizionamento degli organi prelevati” 

(Area CUN 06 S.S.D. MED/41), sui fondi del Progetto PRIN_20223TWA55_001, CUP 

J53D23010740006, il cui avviso è stato pubblicato nell’albo di Ateneo n. 93 del 

19/10/2023; 

VISTA la proposta della Commissione valutatrice indicata dalla Prof.ssa Anna Mazzeo con nota 

assunta al prot. n. 144844 del 14/11/20223; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Patologia umana dell’adulto e dell’età 
evolutiva “G. Barresi” del 17/11/2023, che ha deliberato la nomina della seguente 
Commissione: 

- Prof.ssa Anna Mazzeo (Presidente); 
- Prof. Vincenzo Fodale (Componente); 
- Prof. Alberto Noto (Componente); 
- Prof.ssa Maria De Pasquale (Supplente); 

 

DECRETA 

 

di nominare la Commissione valutatrice di cui al D.D. n. 150 del 16/10/2023 e relativa alla procedura 
di valutazione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca 
di tipo B, per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Ottimizzazione del processo di donazione 
d’organo e trapianto: Dalla diagnosi tempestiva di morte cerebrale, alla prevenzione della 

    

mailto:protocollo@unime.it
mailto:protocollo@pec.unime.it


Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di  
 

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
www.unime.it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

 

disfunzione d’organo e al ricondizionamento degli organi prelevati” (Area CUN 06 S.S.D. MED/41) 
che risulta così composta: 

- Prof.ssa Anna Mazzeo (Presidente); 
- Prof. Vincenzo Fodale (Componente); 
- Prof. Alberto Noto (Componente); 
- Prof.ssa Maria De Pasquale (Supplente); 

Il presente decreto viene registrato nel Repertorio dei decreti del Dipartimento di Patologia umana 

dell’adulto e dell’età evolutiva “G. Barresi” e pubblicato sul sito web. 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Giuseppe Navarra 

 

 

 

 

R.p.A Avv. F. Siracusa 

 

mailto:protocollo@unime.it
mailto:protocollo@pec.unime.it

		2023-11-28T13:51:16+0000
	Giuseppe Navarra




